1044, abril, 25. 

El conde Piniolus Ximeniz y su mujer Eldoncia fundan y dotan el monasterio de San Juan de 
Corias, (Tineo, territorio de Pesgos, junto al Narcea) y lo dedican al obispo de Oviedo Froilán. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 49 

(Crismón) In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti qui est unus et uerus Deus in Trinitate per 
infinita secula seculorum amen. Ego Piniolus Xemeniz comes, simul cum coniuge mea domna 
Eldoncia, uisitati a Domino omnipotenti Deo fecimus monasterium in hereditate nostra propria 
absque ullo herede in honore / Sancti Iohannis Babtiste in Tinegio in territorio Pesgos secus 
flumen Narceiam in loco qui dicitur Caurias, cui quippe monasterio damus et concedimus omnes 
hereditates nostras, monasteria, uillas, hereditates, adquisitiones, conparationes, ganancias, seruos, 
ancillas et quicquid cernimur / possidere in presenti seculo a Dorio flumine usque ad Occeanum 
mare, ab Oue flumine usque fluuium Deuam. Quod sane monasterium nostra subrogatione 
dedicatum est a domno Froila Ouetensi pontifice cuius dedicationis die ipsum monasterium 
dedimus et concessimus Ouetensi ecclesie / hac subscripta terminatione. Ego prefatus Piniolus 
commes cum coniuge mea domna Eldoncia commitissa facimus kartulam testamenti tibi Domino 
et Saluatori nostro Ihesu Christo necnon et beate Marie semper uirgini et sancto archangelo 
Michaheli seu duodecim apostolorum ordini / martirum, confessorum et uirginum numero, quorum 
reliquie continentur in predicto loco et tibi domno Froilano eiusdem sedis episcopo tali pactione 
quod semper ibi teneatur regula beati Benedicti sub benedicto abbate. Cum autem abbas prefati 
monasterii uite finito termino nature / cesserit, ex monachis ibi degentibus et non aliunde abbas 
unus erigatur si forte tali ordine dignus qui piam in eodem monasterio inueniatur. Hanc igitur 
proprie sedi Redemptoris nostri facimus concessionem quatenus ab ipso in eterna beatitudine 
dignam accipiamus remunerationem et omnium / delictorum nostrorum perpetuam remissionem. 
Nos tamen hoc pactum facimus ut quamdiu uixerimus per manum Ouetensis episcopi et cultorum 
eius predictum monasterium teneamus, et post obitum nostrum Ouetensi ecclesie donamus cum 
omnibus bonis suis que concessimus ibi. / Si aliquis igitur, ex progenia nostra uel extranea, hoc 
testamentum nostrum Ouetensi ecclesie factum infringere uoluerit, iram Dei omnipotentis incurrat, 
anathemati perpetuo subiaceat, maledictiones que in libro Moysi serui Dei maledictis dantur 
habeat in presenti uita, semper in oppropium / uiuat, membris magis necessariis careat et in futura 
uita cum Datan et Abiron participium teneat et cum Diabolo et angelis eius ignibus eternis 
mancipatus permaneat et quantum in calumpniam miserit in quadruplum reddat et mille libras 
purissimi auri episcopo Ouetensis ecclesie seu cultoribus / eius persoluat. Facta cartula testamenti, 
VIIº kalendarum maii era LXXXª IIª post milesima. Ego Piniolus comes cum coniuge mea 
Eldontia commitissa hoc testamentum a nobis Ouetensi ecclesie factum confirmauimus et 
roborauimus et in eo propria signa iniecimus (2 signos). / (1ª col.) Regnante Fredenando rege et 
Santia regina in Legione. Froilanus Ouetensis episcopus confirmat (signo). Ciprianus Legionensis 
episcopus confirmat. Didacus Astoricensis episcopus confirmat. Cresconius Iriensis episcopus 
confirmat. Uistrarius Lucensis episcopus confirmat. Suarius Minduniensis episcopus confirmat. / 
(2ª col.) Qui presentes fuerunt. Ueremudus Ouequiz confirmat (signo). Aluarus Aldretiz confirmat 
(signo). Menendus Arias confirmat (signo). Ueremudus Aluariz confirmat (signo). Rodericus 
Ueremudiz confirmat (signo). Aluarus Roderiquiz confirmat (signo). / (3ª col.) Ouecus Sarrazeniz 
confirmat (signo). Petrus Ueremudiz confirmat (signo). Fredenandus Didaz confirmat (signo). 
Menendus Ueremudiz confirmat (signo). Aluarus Tructiniz confirmat (signo). Iohannes Pinioliz 
confirmat (signo). / (4ª col.) Coram testes. Ouecus Petriz testis (signo). Menendus testis (signo). 
Froisindus testis (signo). Trisla testis (signo). Xemenus testis (signo). Ueremudus testis (signo). 
Petrus testis (signo). Dominicus notuit (signo). 
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1050 (1055).